
аи
№ 1630-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 16.11.2023 № 1109          

р.п. Демянск

О внесении изменения в постановление 
Администрации района от 28.04.2020 № 351

В соответствии с частью 2.1 статьи 2 Федерального закона от 18 июля 
2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» Администрация Демянского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Типовое положение о закупке товаров, работ, 
услуг для муниципальных автономных и бюджетных учреждений, муни-
ципальных унитарных предприятий Демянского муниципального района, 
осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 
2011 № 223-ФЗ «О закупке товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц», утвержденное постановлением Администрации района  
от 28.04.2020 № 351 (в редакции постановлений Администрации района       
от 08.06.2020 № 463, от 08.07.2021 № 649, от 19.10.2021 № 987, от 06.05.2022 
№ 461, от 09.08.2022 № 808, от 30.01.2023 № 77, от 09.03.2023 № 195,                  
от 23.05.2023 № 398, от 06.06.2023 № 452) (далее-Положение):

1.1. Изложить подпункт 5.6.4 Положения в следующей редакции: 
«5.6.4. Закупки товаров, работ, услуг, стоимость которых не превышает 

100,0 тыс. рублей, а в случае, если годовая выручка заказчика за отчетный 
финансовый год составляет более чем 5,0 млрд. рублей, – стоимость которых 
не превышает 500,0 тыс. рублей. Исключение составляют случаи:  

1. Предусмотренные подпунктом 5.6.22 Положения; 
2. Поставка товаров (выполнение работ, оказание услуг), которые 

являлись предметом расторгнутого контракта (договора) независимо от 
НЦМК. 



Cерийный номер сертификата:
07FC71FBD0E958D12254F84B9CF62082
Владелец: САПОГОВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
Дата подписания: 16.11.2023 15:43
Срок действия: с 23.08.2023 по 15.11.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

Если до расторжения контракта (договора) поставщик (подрядчик, 
исполнитель) частично исполнил свои обязательства, то при заключении 
нового контракта (договора) заказчику следует уменьшить количество 
поставляемого товара, объем выполняемой работы или оказываемой услуги с 
учетом количества поставленного товара, объема выполняемой работы или 
оказываемой услуги по расторгнутому контракту.».

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений, муници-
пальных автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, 
функции и полномочия учредителя и собственника имущества которых 
осуществляет Администрация Демянского муниципального района в срок до 
04.12.2023 года организовать работу по внесению изменений в утвержденные 
положения о закупке, приведя их в соответствие с Типовым положением, 
разместить в Единой информационной системе в сфере закупок (далее - ЕИС) 
утвержденные положения о закупке.

3. В течение 15 дней со дня принятия настоящего постановления 
разместить изменения, внесенные в Типовое положение, в ЕИС.

4. Изменения, внесенные в Типовое положение, вступают в силу со дня 
их официального размещения в ЕИС.

5. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демян-
ского муниципального района и разместить на официальном сайте Админи-
страции Демянского муниципального района.

Глава района         А.Н. Сапогов 

                               


